
Prefeitura Municipal de Caraá 
                               Estado do Rio Grande do Sul 

 
PORTARIA N.º 459/2019. 

 

 

 

“TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE 
PROFESSORA DE ENSINO FUNDAMENTAL 
PARA ANOS INICIAIS DE 1° A 5° ANO " 
 
NEI PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal 

de Caraá, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 
 

 

TORNAR, sem efeito a nomeação de Professor Ensino Fundamental para Anos 

Iniciais de 1°  a 5° ano, 25 Horas, SARAH BRITO BERNARDO, constante na Portaria 

Municipal n.º 451, de 27 de agosto de 2019, homologado pelo Edital n° 10/2019, para exercer 

o cargo de provimento efetivo de Professor Ensino Fundamental para Anos Iniciais de 1°  
a 5° ano, 25 Horas, por não ter interesse em assumir a vaga, conforme solicitado no email, em 

anexo. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 28 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

NEI PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE: 

 

 

 

 
ADELMO MACHADO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração, 

Fazenda e Planejamento. 
 


